- 36 (tiga puluh enam) risiko sedang, (44%),  

- 42 (empat puluh dua) risiko tinggi  (51%.) 

Sehingga aktivitas pada ketiga kelompok pekerjaan disimpulkan memiliki tingkat risiko besar. 

2. Estimasi biaya K3 konstruksi yang diperlukan adalah sebesar Rp 3.344.628.707,98 (tiga milyar tiga ratus empat 

puluh empat juta enam ratus dua puluh delapan ribu tujuh ratus tujuh rupiah) atau sekitar 1,1% dari nilai kontrak 

pekerjaan ini.  

DAFTAR PUSTAKA  

BPJS Ketenagakerjaan. (2023). Jumlah Kecelakaan Kerja di Indonesia Masih Tinggi. 

Jawat, I. W., & Suwitanujaya, I. N. (2018). Estimasi Biaya Pencegahan Dan Pengawasan K3 Pada Proyek Konstruksi.